
 
 

 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 

   Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br                           Página 1 de 2 

DECRETO N.º 80 DE 16 DE ABRIL DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a composição da 
Equipe Técnica Municipal para o 
planejamento, elaboração e 
acompanhamento do Plano Diretor do 
Município de Morretes.” 

 
 
CONSIDERANDO a solicitação do Paranacidade, quanto ao 

preenchimento no sistema de cadastramento; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de revisão periódica do Plano Diretor 

Municipal; 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor 

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º. Fica criada a Equipe Técnica Municipal com a finalidade de 

planejamento, elaboração e acompanhamento do Plano Diretor do Município de 
Morretes, integrado à estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 
Urbanismo  

 
Art. 2º. A Equipe Técnica Municipal será composta pelos seguintes 

membros: 
 
LUIZA FERNANDES DITTERT - DIRETORA DE URBANISMO 
 
ANA JULIA MADALOZO MOLINARI GONÇALVES - DIRETORA DE 

INFRAESTRUTURA 
 
JANDAIRA DOS SANTOS MOSCAL - DIRETORA DE MEIO AMBIENTE 
 
DELCIO VALENTINO ROBASSA – ASSESSOR JURÍDICO ESPECIAL 
 
MARILENE DE PAULA SANTANA – DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO  
 
MIRIAM DUARTE – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 
ALBINO CEZAR TURBAY GRANDI – VETERINÁRIO  
 
CESAR PEREIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 



 
 

 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 

   Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br                           Página 2 de 2 

 
 TATIANA BRANDÃO PERIM – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, MEIO AMBIENTE E URBANISMO 
 

JOÃO ROBERTO NAVARRO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA 

 
 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação   
 
 
PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes em 16 de abril de 2021 
 
 
 
 
 

Sebastião Brindarolli Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 


